



Minister Zdrowia

KANCELARIA SENATU

Biuro Prac Senackich

Wpłynęło 07.04.2017r.

Nr dz. 2051 Plus

Warszawa, 07.04.2017

UZ-AK.070.6.2017.ET

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

dot. oświadczenia złożonego przez Pana Roberta Mamąta, Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, złożonego podczas 33. posiedzenia Senatu RP w dniu 11 stycznia 2017 r., skierowanego do Ministra Zdrowia

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Roberta Mamąta, Senatora RP, podczas 33. posiedzenia Senatu RP w dniu 11 stycznia 2017 r., w sprawie problemów z pokryciem przez Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) kosztów leczenia dziewczynki - D N, cierpiącej na artrogrypozę, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień w podniesionej sprawie.

Ministerstwo Zdrowia zwróciło się do Centrali NFZ o udzielenie informacji w sprawie rozpatrywania wniosku dotyczącego zagranicznego leczenia małoletniej D N.

Z uzyskanych informacji wynika, że wniosek do Prezesa NFZ o przeprowadzenie poza granicami kraju leczenia D N wpłynął pierwotnie w dniu 12 kwietnia 2016 r., a po wezwaniu do uzupełnienia braków formalnych (zgodnie z § 4 ww. rozporządzenia Ministra Zdrowia), polegających na nieprecyzyjnym określeniu przez lekarza zakresu wnioskowanego leczenia i wskazaniu czteroletniego okresu kompleksowego leczenia, ponownie w dniu 17 maja 2016 r.



Przedmiotem wniosku była modyfikacja (naprawa) lub skonstruowanie nowych ortez na kończyny dolne przez niemieckiego świadczeniodawcę Pohlig GmbH, przy ewentualnej współpracy z Schön Klinik Vogtareuth w RFN. Powyższy cel wniosku został ostatecznie wskazany przez lekarza wnioskującego, prof. dr. hab. n. med. Szymona Dragana, w części III wniosku, która wpłynęła do NFZ w dniu 21 czerwca 2016 r. Ponadto ww. specjalista w osobnym piśmie sprecyzował, że decyzję o modyfikacji obecnych lub skonstruowaniu nowych ortez może podjąć tylko przedstawiciel firmy Pohlig, po osobistej konsultacji dziecka.

W wyniku przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, do czego NFZ jest zobowiązany przepisami ustawy i ww. rozporządzenia, Fundusz ustalił, że w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie istnieje możliwość wykonania zaopatrzenia ortopedycznego (nowych ortez), odpowiadającego zaproponowanemu przez firmę Pohlig; nie ma jednak możliwości naprawy czy też modyfikacji już posiadanych przez dziecko ortez, wykonanych uprzednio w Niemczech. W kwestii tej wypowiedział się dr med. Bartłomiej Kowalczyk, Kierownik Zespołu Leczenia Artrogrypozy Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, informując jednocześnie NFZ, że dalsze leczenie operacyjne i stosowne do niego zaopatrzenie ortopedyczne może być wykonane w ww. szpitalu, pod warunkiem podjęcia współpracy przez rodziców pacjentki.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz otrzymaną w październiku 2016 r. informację z firmy Pohlig GmbH, że w dniu 27 września 2016 r została już wykonana naprawa ortez D N , Prezes NFZ (w dniu 1.12.2016) wydał decyzję w sprawie udzielenia zezwolenia na przeprowadzenie poza granicami kraju modyfikacji/naprawy tychże ortez, co jest równoznaczne ze sfinansowaniem przez NFZ kosztów poniesionych przez firmę Pohlig wykonującą tę usługę.

W związku z tym postępowanie w sprawie udzielenia zgody na wykonanie w Niemczech nowych ortez kończyn dolnych na rzecz D N zostało umorzone. W bieżącym roku do NFZ nie wpłynął żaden (kolejny) wniosek w sprawie (dalszego) leczenia dziecka poza granicami kraju.

Należy dodać, że w przedmiotowej sprawie wniosek opiniował prof. dr. hab. n. med. Paweł Małydk, Kierownik Katedry i Kliniki Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu Szpitala Klinicznego Dzieciątka Jezus w Warszawie, który zalecił zasięgnięcie opinii prof. dr. hab. Jarosława Czubaka, Krajowego Konsultanta z dziedziny ortopedii dziecięcej. Prof. J. Czubak, przed sformulowaniem opinii, wyznaczył terminy konsultacji dziewczynki w kierowanej przez niego Klinice Ortopedii, Ortopedii i Traumatologii

Dziecięcej CMKP w Otwocku. Jednakże rodzice dziewczynki stanowczo odmówili zgłoszenia się na konsultację, co uniemożliwiło wydanie opinii przez obecnego konsultanta krajowego. Biorąc pod uwagę wyjaśnienia przekazane przez Centralę NFZ oraz odpowiednie przepisy ustawowe i wykonawcze, do których stosuje się NFZ rozpatrując wnioski o wydanie zgody na przeprowadzenie leczenia poza granicami kraju, uznać należy, że Prezes NFZ nie dopuścił się uchybień proceduralnych w sposobie rozpatrywania wniosku dotyczącego D N

Trzeba również podkreślić, że NFZ, pełniący w polskim systemie opieki zdrowotnej funkcję płatnika finansującego świadczenia opieki zdrowotnej ze środków publicznych, zobowiązany jest wydatkować te środki z należytą starannością i gospodarnością. Jeżeli możliwe jest leczenie świadczeniobiorcy w Polsce, w ramach kontraktu z NFZ, niecelowe jest jego kierowanie na leczenie poza granicami kraju. Jak wspomniano wcześniej, zgodnie z ustaleniami NFZ, w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie, w ramach Oddziału Ortopedycznego, funkcjonuje Centrum Leczenia Artrogykozy, które oferuje kompleksowe leczenie dzieci z tą chorobą, obejmujące leczenie operacyjne, ortotyczne oraz rehabilitację i w opinii dr med. Bartłomieja Kowalczyka, zaproponowany przez ośrodek niemiecki na rzecz małej D N długofalowy zakres leczenia operacyjnego nie wykracza poza możliwości leczenia stosowanego w ww. ośrodku krajowym.

O możliwości leczenia w ww. ośrodku krajowym rodzice dziewczynki zostali poinformowani w decyzji Prezesa NFZ.

Z powołaniem
Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Piotr Gryza
Piotr Gryza

